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Vĩnh Linh, ngày      tháng    năm 2024        

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững  

trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện 

về thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 

trên địa bàn huyện Vĩnh Linh; UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức hội 

nghị tổng kết năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá những kết quả đạt được so với tiến độ, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ đề ra; phân tích làm rõ những tồn tại, hạn chế trong quá trình tổ chức thực 

hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa 

bàn huyện. 

- Đề xuất các giải pháp huy động, bố trí và sử dụng nguồn lực; giải pháp 

chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện Chương trình năm 2025. 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu góp phần thực hiện mục tiêu 

giảm nghèo bền vững trong phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo- 

không để ai bị bỏ lại phía sau” trên địa bàn huyện.  

2. Yêu cầu 

Đánh giá hiệu quả, kết quả của các cơ chế, chính sách giảm nghèo để làm 

cơ sở thực hiện các chính sách giảm nghèo trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Nội dung Chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu giảm nghèo 

bền vững năm 2024; 

- Phát biểu thảo luận của các đơn vị; 

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo các cấp; 

- Công tác khen thưởng; 

- Kết luận, bế mạc Hội nghị. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: dự kiến tháng 12/2024. 

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

3. Thành phần tham dự  

- Đại diện Lãnh đạo Sở Lao động-TB&XH tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo phòng BTXHTE thuộc Sở Lao động-TB&XH; 

- Đại diện Thường trực Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQ Việt Nam huyện; 
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- Lãnh đạo UBND huyện (chủ trì hội nghị); 

- Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

- Tổ giúp việc Chương trình giảm nghèo; 

- Đại diện lãnh đạo các xã, thị trấn; 

- Đại diện lãnh đạo công chức phụ trách lĩnh vực LĐ-TBXH, cán bộ phụ 

trách giảm nghèo các xã, thị trấn; 

- Các tập thể, cá nhân tiêu biểu thực hiện công tác giảm nghèo. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện theo Quyết định số 812/QĐ-UBND ngày 

19/4/2024 của UBND huyện về phân bổ kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách 

Trung ương thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững năm 2024; thực hiện 

theo chế độ tài chính quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - TB&XH 

- Tham mưu UBND huyện tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 

Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững năm 2024.  

- Tham mưu đề xuất các tập thể và cá nhân khen thưởng thực hiện tốt công 

tác giảm nghèo.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các nội dung 

liên quan phục vụ Hội nghị. 

- Lập dự toán kinh phí trình thẩm định, phê duyệt. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp tham mưu các nội dung tổ chức Hội nghị. 

3. Đề nghị UBMTTQVN huyện, các đoàn thể huyện, các cơ quan, đơn vị, 

thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình MTQG và UBND các xã, thị trấn 

- Chuẩn bị tham luận phát biểu, thảo luận tại hội nghị (phân công nội dung 

tham luận kèm theo sau). 

- Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác giảm 

nghèo năm 2024 tại đơn vị, địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, UBND huyện yêu cầu các 

phòng, ban, ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn căn cứ Kế hoạch thực 

hiện có hiệu quả./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Sở Lao động-TB&XH;  

- TT HU, HĐND, UBMTTQ huyện;         

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban ngành đoàn thể huyện; 

- Thành viên BCĐ các CTMTQG; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.                                                             

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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